
COPIA COMUNE DI MARANO TICINO IMP N° 2015.308 

CIG: ZA4166E0F2 

  Provincia di Novara 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA ACQUISTO REGISTRI DELLO STATO CIVILE 
ANNO 2016 E STAMPATI PER I SERVIZI DEMOGRAFICI.   

 

DETERMINAZIONE N° 34 del 09/10/2015 

Divenuta esecutiva in data 09/10/2015 

 

Il Responsabile dell’ UFFICIO AFFARI GENERALI 
Borrini Francesco 

 
Rilevato che occorre provvedere all’acquisto di specifico materiale per lo svolgimento delle 
mansioni istituzionali dell’Ufficio dello Stato Civile di questo Comune non riproducibili mediante il 
software in dotazione all’Ufficio Demografico consistente nei registri degli atti di Stato Civile 
dell’anno 2016 e di altro materiale per i servizi demografici e precisamente: 
 
Registro suppletivo di Stato Civile Matrimonio parte II serie C anno 2015; 
n. 5 risme di carta forata per la compilazione delle liste elettorali; 
Registri dello Stato Civile per l’anno 2016; 
Registro AP 10/11 per l’anno 2016; 
Registro carte di identità da 100 fogli; 
 
Visto che si è provveduto a consultare il Mercato Elettronico per il materiale di cui in parola e si è 
riscontrato che gli articoli inseriti dalla Ditta Grafiche Gaspari di Morciano di Romagna, 
corrisponde a quanto necessario ed offre un prezzo vantaggioso rispetto ad altri analoghi trovati; 
 

Dato atto che si è provveduto a contattare direttamente l’azienda al fine di meglio conoscere le 
modalità per l’espletamento della consegna del materiale e ed in particolare che la stessa Ditta 
provvederà anche al servizio di consegna dei registri per l’anno 2016 direttamente alla Prefettura 
di Novara per la prescritta vidimazione e quindi alla consegna del tutto a questo Ufficio dello Stato 
Civile; 
 
Ritenuto che l’offerta risponde alle esigenze di quanto necessario e valutato di poter procedere 
all’acquisto dei registri di stato civile e dell’altro materiale sopra indicato stessi al costo 
complessivo di €.  313,40 oltre IVA 22%, e quindi di dover incaricare la suddetta ditta a fronte 
della qualità del materiale e del servizio offerto; 
 
Dato atto che la stessa Ditta provvederà oltre alla fornitura del materiale richiesto anche al servizio 
di consegna dei registri alla Prefettura di Novara per la prescritta vidimazione e quindi alla 
consegna del tutto a questo Ufficio dello Stato Civile; 
 
Ritenuto dover incaricare della fornitura la suddetta ditta a fronte della qualità del materiale e del 
servizio offerto; 
 
Vista la vigente normativa per quanto concerne l'assunzione degli impegni di spesa; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 



 
Visto l’art. 3 della L. 07.08.1990 n° 241; 
 
Visto il D. LGS. 18.08.2000 n° 267; 
 
 
 

DETERMINA 

 
 
1. Di incaricare la Ditta Grafiche Gaspari di Morciano di Romagna per il tramite del mercato 

elettronico ME.PA. della fornitura del seguente materiale per i Servizi Demografici di questo 
Comune:  
 

− Registro suppletivo di Stato Civile Matrimonio parte II serie C anno 2015; 

− n. 5 risme di carta forata per la compilazione delle liste elettorali; 

− Registri dello Stato Civile per l’anno 2016; 

− Registro AP 10/11 per l’anno 2016; 

− Registro carte di identità da 100 fogli; 
 

 per un importo complessivo di Euro 382,34 I.V.A. compresa. 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di Euro 382,34, I.V.A. compresa, all’intervento 1010202 
del Bilancio di previsione 2015 Cap. 120107, che presenta idonea disponibilità. 
 

3. Di comunicare il presente provvedimento alla Ditta interessata ai sensi dell'art. 191 comma 1° 
del D. LGS 18.08.2000 n° 267. 
 

 
 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 F.to Borrini Francesco 
 

 

 

 

 

 



Trasmessa al Responsabile Ufficio Finanziario in data 09/10/2015; 
 

 
 

Attestazione art. 151, comma 4 del D. LGS 18.08.2000, n° 267: 

  
 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa inerente la determinazione in oggetto, con 
imputazione ai fini contabili all’intervento n° 1010202 del Bilancio di Previsione dell’anno 2015. 
 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 
 

Attestazione art. 31, comma 18 della Legge 12.11.2011, n. 183: 

 

 

Si attesta che il presente provvedimento è compatibile con i limiti previsti dal Patto di Stabilità 
interno ed è coerente al prospetto obbligatorio allegato al bilancio di previsione ai sensi dell’art. 31, 
co. 18 della Legge 12.11.2011, n. 183. 
 

 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
            F.to Caletti Mara 

 

 

Marano Ticino lì, 09/10/2015. 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata posta in pubblicazione all'Albo pretorio on line del 

Comune e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi sino al 13/11/2015. 

Marano Ticino, lì 29/10/2015. 

 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to Agostini M. Teresa 

 
 
 


